
 
24 ноября 2016 года № 255 

 

 О внесении изменений в решение Думы города Костромы 

от 28 апреля 2011 года № 56 "Об утверждении Порядка рассмотрения 

органами местного самоуправления города Костромы полученных 

для согласования проектов документов территориального 

планирования и подготовки заключений по ним" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 02.12.2016 

 

 

С целью приведения решения Думы города Костромы от 28 апреля 2011 года 

№ 56 "Об утверждении Порядка рассмотрения органами местного самоуправления 

города Костромы полученных для согласования проектов документов 

территориального планирования и подготовки заключений по ним" в соответствие с 

действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 

29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в решение Думы города Костромы от 28 апреля 2011 года № 56 "Об 

утверждении Порядка рассмотрения органами местного самоуправления города 

Костромы полученных для согласования проектов документов территориального 

планирования и подготовки заключений по ним" (с изменениями, внесенными 

решением Думы города Костромы от 31 января 2013 года № 11), следующие 

изменения: 

1) во вводной части слова "Положения о согласования проектов схем 

территориального планирования субъектов Российской Федерации и проектов 

документов территориального планирования субъектов Российской Федерации, и 

проектов документов территориального планирования муниципальных образований" 

заменить словами "Положения о согласовании проектов схем территориального 

планирования субъектов Российской Федерации"; 

2) в Порядке рассмотрения органами местного самоуправления города 

Костромы полученных для согласования проектов документов территориального 

планирования и подготовки заключений по ним: 

в статье 1: 

часть 1 изложить в следующей редакции: 

"1. Настоящий Порядок регулирует вопросы рассмотрения, подготовки 

заключений и проведения согласования проектов схемы территориального 

планирования Костромской области, схем территориального планирования 

муниципальных районов, имеющих общую границу с городом Костромой и внесения 

в них изменений (далее - проект документа территориального планирования) в 

случаях, указанных в части 3 статьи 16, части 4 статьи 21 и части 3 статьи 25 

Градостроительного кодекса Российской Федерации."; 

consultantplus://offline/ref=12764DCBDC5CF3BD6F5070B37CFCBE77A47BF1E6B71D82FEE6D64B86847BFF5D80F1C46FA4398BEDYCbBN
consultantplus://offline/ref=12764DCBDC5CF3BD6F5070B37CFCBE77A47BF1E6B71D82FEE6D64B86847BFF5D80F1C46FA4398BEBYCb6N
consultantplus://offline/ref=12764DCBDC5CF3BD6F5070B37CFCBE77A47BF1E6B71D82FEE6D64B86847BFF5D80F1C46FA4398AEFYCb7N


2 

в части 2 после слов "Постановление Правительства Российской Федерации" 

добавить слова "от 24 марта 2007 года № 178"; 

в статье 3: 

в части 1 после слов "Главе города Костромы" добавить слова "(лицу, его 

замещающему)"; 

в части 2 после слов "Глава города Костромы" добавить слова "(лицо, его 

замещающее)"; 

в части 3 после слов "Главой города Костромы" добавить слова "(лицом, его 

замещающим)"; 

в части 4 после слов "Главы города Костромы" добавить слова "(лица, его 

замещающего)". 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


